
projektová, průzkumná a konzultační společnost
PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10
tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

1

H.2 Komentář  plnění požadavků  oznámení

Na posuzovaný objekt bylo v březnu 2015 zpracováno Oznámení dle zák. č. 100/2001 Sb. Oznámení bylo

zveřejněno v IS EIA 8. 4. 2015 a 19. 5. 2015 byl vydán závěr zjišťovacího řízení s následujícím závěrem:

Záměr „Obchvat města Kaplice – 2. Etapa, silnice II/154“ naplňuje dikci bodu 9.1. „Novostavby, rozšiřování a

přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I)“ kategorie II

přílohy č. 1 k zákonu. V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda

záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a zda bude posuzován podle zákona.

Příslušným úřadem k provedení zjišťovací řízení byl Krajským úřadem - Jihočeský kraj (dále jen „příslušný

úřad“).

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených územních samosprávných

celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad

uvedených v příloze č. 2 k zákonu příslušný úřad podle § 7 odst. 5 zákona došel k závěru, že záměr

„Obchvat města Kaplice – 2. Etapa, silnice II/154“

má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován podle zákona.

Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že dokumentaci vlivů záměru na

životní prostředí (dále jen „dokumentace“) dle přílohy č. 4 k citovanému zákonu je nutné zpracovat především s

důrazem na následující oblasti:

· provedení nového entomologického průzkumu v letním období, za účelem zjištění možné přítomnosti

modráska černoskvrnného

· vyhodnocení vlivu odvádění vod z povrchu vozovky do řeky Malše na vodní organismy

· vyhodnocení vlivu odvádění vod z povrchu vozovky do řeky Malše s ohledem na vyhlášené Ochranné

pásmo vodárenské nádrže Římov II. stupně

· zdůvodnění výběru zvolených variant

· dále je potřeba v dokumentaci zohlednit či vypořádat všechny požadavky na doplnění, připomínky a

podmínky, které jsou uvedeny v došlých vyjádřeních (viz. Následující text).

Součástí závěrů zjišťovacího řízení jsou následující vyjádření:

Ke zveřejněnému oznámení záměru v průběhu zjišťovacího řízení obdržel příslušný úřad následujících 68

vyjádření a stanovisek:

1. Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 13. 4. 2015 čj.:

KHSJC 08726/2015/HOK.CB CK



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

2

2. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 4. 3. 2015

čj.: ČIŽP/42/IPP/1505353.001/15/CDV

3. Hnutí Duha, místní skupina České Budějovice ze dne 26. 4. 2015

4. Strana zelených, základní organizace Kaplice ze dne 26. 4. 2015

5. Kamil Talíř a Petra Járová ze dne 22. 4. 2015

6. nečitelný podpis ze dne 20. 4. 2015

7. Josef Klíma ze dne 20. 4. 2015

8. Milada a František Halabrínovi ze dne 20. 4. 2015

9. Jiří Holzinger, Růţena Holzingerová, Jitka Holzingerová a Jiří Holzinger ml. ze dne 20. 4. 2015

10. Zuzana Chuchlová ze dne 20. 4. 2015

11. Jan Šafránek ze dne 20. 4. 2015

12. Marcela Kadlecová a Roman Kadlec ze dne 20. 4. 2015

13. Jaroslav Hron a Markéta Hronová ze dne 20. 4. 2015

14. Miroslav a Simona Kočovi ze dne 20. 4. 2015

15. Zdeněk Interholz, Hana Interholzová, Zdeněk Interholz ml. a Pavel Interholz ze dne 20. 4. 2015

16. Petr Chýna ze dne 20. 4. 2015

17. Jaroslav Popluhár a Zdeňka Popluhárová ze dne 20. 4. 2015

18. Pan Kyncl ze dne 20. 4. 2015

19. Paní Popluhárová ze dne 20. 4. 2015

20. Roman Kodym, Hana Pehoušková a Jakub Pehoušek ze dne 20. 4. 2015

21. Iveta Mikešová ze dne 20. 4. 2015

22. Zdeněk Šíma ze dne 20. 4. 2015

23. Antonín Liška ze dne 20. 4. 2015

24. Antonín Liška ze dne 20. 4. 2015

25. František Novotný ze dne 20. 4. 2015

26. Miroslav Šnejd ze dne 20. 4. 2015

27. Jana Marková ze dne 20. 4. 2015

28. Hubert Pecha ze dne 20. 4. 2015

29. Kamila Leflerová ze dne 20. 4. 2015

30. Vladimír Faktor ze dne 20. 4. 2015

31. Pavel Řebík ze dne 20. 4. 2015

32. Valerie Faktorová ze dne 20. 4. 2015

33. Vladimír Faktor ze dne 20. 4. 2015

34. Petr Kolář ze dne 20. 4. 2015

35. Ludmila Šímová ze dne 20. 4. 2015



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

3

36. Anna Zemanová a Karel Zeman ze dne 20. 4. 2015

37. Paní Flídrová ze dne 20. 4. 2015

38. Zlatica Tourková ze dne 20. 4. 2015

39. Růžena Šnejdová ze dne 20. 4. 2015

40. Lenka Furišová ze dne 20. 4. 2015

41. Zuzana Tomášková ze dne 20. 4. 2015

42. Štefan Labaj ze dne 20. 4. 2015

43. Marie Straková ze dne 20. 4. 2015

44. Eliška Motyčáková ze dne 20. 4. 2015

45. Pavlína Neubauerová ze dne 20. 4. 2015

46. Ladislav Plánička a 2 nečitelné podpisy ze dne 20. 4. 2015

47. Josef Čapek, paní Čapková a 1 nečitelný podpis ze dne 20. 4. 2015

48. Pan Vrba a paní Vrbová ze dne 20. 4. 2015

49. Dagmar Kovaříková ze dne 20. 4. 2015

50. Jakub Šiška ze dne 20. 4. 2015

51. Pan Šulka a paní Šulková ze dne 20. 4. 2015

52. Ivana Šišková ze dne 20. 4. 2015

53. Petr Šiška ze dne 20. 4. 2015

54. Libuše Kalošová a nečitelný podpis ze dne 14. 4. 2015

55. Pan Doušek ze dne 20. 4. 2015

56. Aleš Mocek ze dne 20. 4. 2015

57. Václav a Nataša Mockovi ze dne 20. 4. 2015

58. Petra Karasová ze dne 20. 4. 2015

59. Monika Wiederstienová ze dne 14. 4. 2015

60. Věra Novotná ze dne 14. 4. 2015

61. Gabriela Pechová ze dne 14. 4. 2015

62. nečitelný podpis ze dne 14. 4. 2015

63. nečitelný podpis ze dne 20. 4. 2015

64. Pan Žahourek a paní Žahoruková ze dne 20. 4. 2015

65. nečitelný podpis ze dne 20. 4. 2015

66. nečitelný podpis ze dne 20. 4. 2015

67. nečitelný podpis ze dne 20. 4. 2015

68. Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví ze dne 13. 5. 2015



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

4

V následujícím textu jsou podrobněji komentovány ty připomínky, jejichž splnění významným způsobem

ovlivňuje životní prostředí v lokalitě a zároveň zasáhly do definitivního řešení celého záměru. Nejsou podrobněji

komentovány připomínky problematik, které nelze vyřešit v procesu EIA, a které jsou automaticky

v dostatečném rozsahu řešeny v následujícím procesu povolování výstavby (např. problematika majetkoprávních

vztahů, apod.).

Krajským úřadem - Jihočeský kraj - Závěr zjišťovacího řízení ze dne 19.5.2015

Dokumentace bude zpracována s důrazem na následující oblasti:

· provedení nového entomologického průzkumu v letním období, za účelem zjištění možné přítomnosti

modráska černoskvrnného

Posouzení bylo doplněno - viz kapitola C.1 a přírodovědný průzkum (příloha H.7) a vyhodnocení vlivu v

kapitole D.I.7. Výskyt modráska černoskvrnného byl naposledy potvrzen v období 1981-1994. V roce 2015

a 2016 nebyly zjištěny v navržených trasách jeho živné rostliny.

· vyhodnocení vlivu odvádění vod z povrchu vozovky do řeky Malše na vodní organismy

Informace byly aktualizovány – viz kapitola C.1. a posouzení bylo doplněno - viz kapitola C.1 a přírodovědný
průzkum (příloha H.7) a vyhodnocení vlivu v kapitole D.I.7. Je zřejmé, že projekt neuvažuje se změnou rostlého
terénu stávajícího říčního koryta řeky Malše v úseku EVL Horní Malše. Možný vliv by mohl nastat v souvislosti
s odvodem srážkových vod z nově plánovaného silničního tělesa do řeky Malše. V případě kvalitního
zabezpečení by neměl být vliv významný.

Z hodnocení vlivu na povrchové vody vyplývá., že vlivem solení nedojde k významné změně v kvalitě vody
v toku. Dojde k dostatečnému předčištění vod v zatravněných korytech. Pro ještě lepší pročištění a pro případ
havarijních stavů byla navržena tato opatření (viz kap. D.IV):

Pro ÚR:

· Zohlednit návrhem ochranných opatření II. ochranné pásmo VD Římov a projednat je s příslušným orgánem
státní správy a správcem vodního toku.

· Odvodnění komunikací bude do zatravněných příkopů s případným zpevněním podloží zaválcovaným
štěrkem při vyšších sklonech příkopů. Opatření má zajisti potřebné předčištění vody jak pro vsakované
vody, tak pro vody odváděné do Malše.

· Před zaústěním příkopů do Malše budou vyučovány havarijní nádrže s nornou stěnou pro případ havárie na
komunikaci.

Pro SP
· Podrobný návrh ochranných opatření k zajištění dobré kvality vody ve vodním toku Malše bude nutno

navrhnout i s ohledem na zátopové území řeky a na skutečnost, že koryto toku spadá do II. Ochranného
pásma VD Římov. Navržená opatření konzultovat s příslušným orgánem státní správy a správcem vodního
toku.

Pro výstavbu
· Důsledně dodržovat Návrh ochranných opatření vodního toku Malše (na zátopové území řeky, II.

ochranného pásma VD Římov).

Vliv na vodní organizmy bude nevýznamný.

Dále ze zápisu projednávání projektu ze dne 1.8.2014 je zřejmé., že zástupce povodí Vltavy nepovolí chemické
ošetřování komunikace. (zápis viz níže).



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

5

· vyhodnocení vlivu odvádění vod z povrchu vozovky do řeky Malše s ohledem na vyhlášené Ochranné

pásmo vodárenské nádrže Římov II. stupně

Byl proveden výpočet množství chloridů ze zimní údržby ve vztahu, jak ovlivní koncentraci chloridů v toku –
podrobnosti obsahuje kapitola B.III.2. Vypočtené množství chloridů ze zimní údržby ovlivní koncentraci
chloridů v toku velmi málo, prakticky v úrovni do 0,3 mg/l v zimním období. Pro potřeby posouzení byla
použita mezní hodnota koncentrací CL-/l pro I. třídu jakosti povrchových vod dle ČSN 757221.

Dále ze zápisu projednávání projektu ze dne 1.8.2014 je zřejmé., že zástupce povodí Vltavy nepovolí chemické

ošetřování komunikace – viz bod výše.

· zdůvodnění výběru zvolených variant

V předložených podkladech pro dokumentaci byly prověřeny 4 varianty vedení trasy obchvatu a následně 2
z nich posouzeny v dokumentaci. Podobněji k variantám viz kapitola č. B.I.5. Zelená varianta mající sklon cca
15 % byla kvůli významnému převýšení komunikace vyloučena - z důvodu neplnění normových požadavků
ČSN 736101 Projektování silnic a dálnic – největší podélný dovolený sklon je 9 %. Fialová byla zamítnuta pro
neplnění funkce obchvatu.

· dále je potřeba v dokumentaci zohlednit či vypořádat všechny požadavky na doplnění, připomínky a

podmínky, které jsou uvedeny v došlých vyjádřeních (viz. následující text).

Podmínka je plněna níže.

1. Krajská hygienická stanice JČK se se sídlem v Českých Budějovicích – vydáno 13. 4. 2015

Vyjádření obsahuje pouze konstatování stavu záměru, bez požadavků na dopracování vyhodnocení
v dokumentace či opatření pro navazující řízení nad rámec požadavků právních předpisů.

2. Oblastní inspektorát České inspekce životního prostředí České Budějovice – vydáno 27.4.2015

Vyhodnocení bylo doplněno – příloha H.7. a H.6. Byl proveden inventarizační dendrologický a přírodovědný
průzkum, který je součástí dokumentace. Dendrologický průzkum potvrdil výskyt hodnotných dřevin,
entomologický průzkum nepotvrdil přítomnost chráněných druhů živočichů. Kácení ve stupni technické studie
nelze specifikovat, jelikož není znám přesný zábor stavby, bude upřesněno ve stupni DSP. Vzrostlé stromy,



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

6

které se nebudou kácet, budou v případě možného poškození ošetřeny dle ČSN 83 9061. Náhradní výsadba
bude řešena ve stupni ke stavebnímu povolení. Požadavky ČIŽP jsou zohledněn v kapitole D.IV.

Informace byly aktualizovány – viz kapitola C.1. a posouzení bylo doplněno - viz kapitola C.1 a přírodovědný
průzkum (příloha H.7) a vyhodnocení vlivu v kapitole D.I.7. Je zřejmé, že projekt neuvažuje se změnou rostlého
terénu stávajícího říčního koryta řeky Malše v úseku EVL Horní Malše. Možný vliv by mohl nastat v souvislosti
s odvodem srážkových vod z nově plánovaného silničního tělesa do řeky Malše. V případě kvalitního
zabezpečení by neměl být vliv významný.
Z hodnocení vlivu na povrchové vody vyplývá., že vlivem solení nedojde k významné změně v kvalitě vody
v toku. Dojde k dostatečnému předčištění vod v zatravněných korytech. Pro ještě lepší pročištění a pro případ
havarijních stavů byla navržena tato opatření (viz kap. D.IV):
Pro ÚR:
· Zohlednit návrhem ochranných opatření II. ochranné pásmo VD Římov a projednat je s příslušným orgánem

státní správy a správcem vodního toku.
· Odvodnění komunikací bude do zatravněných příkopů s případným zpevněním podloží zaválcovaným

štěrkem při vyšších sklonech příkopů. Opatření má zajisti potřebné předčištění vody jak pro vsakované
vody, tak pro vody odváděné do Malše.

· Před zaústěním příkopů do Malše budou vyučovány havarijní nádrže s nornou stěnou pro případ havárie na
komunikaci.

Pro SP
· Podrobný návrh ochranných opatření k zajištění dobré kvality vody ve vodním toku Malše bude nutno

navrhnout i s ohledem na zátopové území řeky a na skutečnost, že koryto toku spadá do II. Ochranného
pásma VD Římov. Navržená opatření konzultovat s příslušným orgánem státní správy a správcem vodního
toku.

Pro výstavbu
· Důsledně dodržovat Návrh ochranných opatření vodního toku Malše (na zátopové území řeky, II.

ochranného pásma VD Římov).

Vliv na vodní organizmy bude nevýznamný.

Dále ze zápisu projednávání projektu ze dne 1.8.2014 je zřejmé., že zástupce povodí Vltavy nepovolí chemické
ošetřování komunikace.



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

7



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

8

Posouzení bylo doplněno - viz kapitola C.1 a přírodovědný průzkum (příloha H.7) a vyhodnocení vlivu
v kapitole D.I.7. Výskyt modráska černoskvrnného byl naposledy potvrzen v období 1981-1994. V roce 2015 a
2016 nebyly zjištěny v navržených trasách jeho živné rostliny. V trasách silničního obchvatu Kaplice připadá
v úvahu přítomnost jen několika zvláště chráněných druhů bezobratlých živočichů. Z motýlů oba druhy otakárků
– otakárek ovocný (Iphiclides podalirius) a otakárek fenyklový (Papilio machaon) a z řádu blanokřídlých
několik druhů čmeláků (Bombus sp.) a mravenců (Formica sp.). Populace těchto druhů nebudou dotčeny, neboť
se jedná o široce rozšířené druhy a je tedy předpoklad, že po úpravách území (včetně vegetačních úprav) území
znovu osídlí. Není nutné přijímat žádná opatření.

Informace byly aktualizovány – viz kapitola C.1.

Bod obsahuje pouze konstatování stavu záměru, bez požadavků na dopracování vyhodnocení v dokumentace či
opatření pro navazující řízení nad rámec požadavků právních předpisů

Byl proveden výpočet množství chloridů ze zimní údržby ve vztahu, jak ovlivní koncentraci chloridů v toku –
podrobnosti obsahuje kapitola B.III.2. Vypočtené množství chloridů ze zimní údržby ovlivní koncentraci
chloridů v toku velmi málo, prakticky v úrovni do 0,3 mg/l v zimním období. Pro potřeby posouzení byla
použita mezní hodnota koncentrací CL-/l pro I. třídu jakosti povrchových vod dle ČSN 757221.

Dále ze zápisu projednávání projektu ze dne 1.8.2014 je zřejmé., že zástupce povodí Vltavy nepovolí chemické
ošetřování komunikace – viz bod výše.



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

9

Bod obsahuje pouze konstatování stavu záměru, bez požadavků na dopracování vyhodnocení v dokumentace či
opatření pro navazující řízení nad rámec požadavků právních předpisů

Závěr shrnuje připomínky a požadavky předchozích bodů. Vypořádání je uvedeno u jednotlivých bodů výše.

3. Hnutí DUHA, Místní skupina české Budějovice – zasláno 26.4.2015

Trasa byla posouzena ve čtyřech variantách, z toho kvůli významnému převýšení komunikace byla vyloučena
jedna – tzv. zelená (sklon 15 %)- z důvodu neplnění normových požadavků ČSN 736101 Projektování silnic a
dálnic – největší podélný dovolený sklon je 9 %. Modrá i červená varianta mají sklon do požadovaných 9 %.

Pro potřeby dokumentace bylo provedeno posouzení vlivu stavby na krajinný ráz – viz kap. C.2. a D.I.8  a
příloha č. H.8. Citujeme závěr: Na základě výše uvedené analýzy v předchozích kapitolách je možno
konstatovat, že navrhovaný záměr „Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154“ do určité míry představuje
rušivý zásah do zákonných kritérií a do znaků jednotlivých charakteristik krajinného rázu, přičemž tento zásah
je však hodnocen maximálně jako středně silný, což dle výše uvedeného hodnocení znamená únosný zásah do
zákonných kritérií krajinného rázu. Jako mírně vhodnější lze z hlediska vlivu záměru na krajinný ráz vyhodnotit
trasu varianty červené.

Na základě výsledků rozptylové, hlukové a studie posuzující dopad realizace záměru na zdraví obyvatele je
možné konstatovat, že obchvat nezhorší stávající situaci v posuzovaném území. Podrobněji viz kapitola D.I.1, 2



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

10

a 3 a přílohy č. H.3, H.4 a H.5. Obchvat v obou variantách plná platné limity.

Porovnání intenzit automobilové dopravy jsou uvedeny v kapitole B.II.4 – jak  varianty  s výstavbou obchvatu,
tak i bez něho. Z intenzit je vidět, že výstavbou obchvatu ve směru na Blansko se intenzity navýší o 8 % (102
osobních vozidel a1 nákladní vozidlo) oproti situaci, kdy by obchvat neexistoval.

Záměr byl v dokumentaci posouzen ve 2 variantách a prověřen ve 4 variantách. Podobněji k variantám viz
kapitola č. B.I.5.

4. Strana zelených, základní organizace Kaplice – zasláno 26.4.2015

V předložených podkladech pro dokumentaci byly prověřeny 4 varianty vedení trasy obchvatu a následně 2
z nich posouzeny v dokumentaci. Podobněji k variantám viz kapitola č. B.I.5. Vliv na obyvatele byl zpracován
ve studii H.3, 4 a 5 a vyhodnocen v kapitole D.I.1, D.I.2 a D.I.3.
Byl proveden inventarizační dendrologický a přírodovědný průzkum, který je součástí dokumentace. Kácení ve
stupni technické studie nelze specifikovat, jelikož není znám přesný zábor stavby, bude upřesněno ve stupni
DSP. V kapitole D.IV je navrženo opatření vedoucí k minimalizaci vlivu dopravní stavby na stávající porosty
dřevin. Bod 9 - Prověřit možnost zachování kvalitních stromů zejm. v oblasti božích muk a u křížku. Zajistit
jejich ochranu vhodnými technickými opatřeními v době provozu, tak aby byly plněny požadavky na
bezpečnost provozu dle norem a bod 10. Opět prověřit možnost zachování kvalitních stromů zejm. v oblasti
božích muk a u křížku a ty ochránit v souladu s normovými požadavky ČSN 83 9061.
Technická specifikace variant je v kapitole B.I.6. – dvě souběžné komunikace nevzniknou. Komunikace, která
bude přeložena z místa stávajícího, bude rekultivována a ozeleněna.

Je obvyklou praxí, že příslušným orgánem k akcím krajského úřadu je krajský úřad. Je to takto nastaveno v celé
republice a tuto standardní praxi upravuje zákon o posuzování vlivů na ŽP č. 100/2001 Sb. Nelze tedy hovořit o
střetu zájmů.

Na základě výsledků rozptylové, hlukové a studie posuzující dopad realizace záměru na zdraví obyvatele je
možné konstatovat, že obchvat nezhorší stávající situaci v posuzovaném území. Plante limity budou plněny jak
z pohledu hluku, tak znečišťujících látek v ovzduší.



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

11

Porovnání intenzit automobilové dopravy jsou uvedeny v kapitole B.II.4 – jak  varianty  s výstavbou obchvatu,
tak i bez něho. Z intenzit je vidět, že výstavbou obchvatu ve směru na Blansko se intenzity navýší o 8 % (102
osobních vozidel a 1 nákladní vozidlo) oproti situaci, kdy by obchvat neexistoval.
Vliv stavby na cenu nemovitostí není předmětem posouzení vlivu stavby na životní prostředí.

Příloha k vyjádření č. 4 od Ing. František Stráský, Atelier silničních a inženýrských staveb – zasláno
27.4.2014

V předložených podkladech pro dokumentaci byly prověřeny 4 varianty vedení trasy obchvatu a následně 2
z nich posouzeny v dokumentaci. Navrhovaná trasa v připomínce č. 4 byla označena jako zelená. Podobněji
k variantám viz kapitola č. B.I.5. Zelená varianta mající sklon cca 15 % byla kvůli významnému převýšení
komunikace vyloučena - z důvodu neplnění normových požadavků ČSN 736101 Projektování silnic a dálnic –
největší podélný dovolený sklon je 9 %.
Z dostupných údajů a výpočtů lze říct, že výstavbou obchvatu v okolí Blanska se intenzity navýší o 8 % (102
osobních automobilů a jedno nákladní) oproti situaci, kdyby obchvat neexistoval.

Umístění obchvatu (vzdálenost od Kaplice) bylo voleno za účelem plnění jeho funkce. Je všeobecně známo, že
se zvyšující vzdáleností obchvatu od místa, z něhož má být doprava převedena jej využívá méně řidičů.
Potřebnost překonání umístěné silnice ve výhledu je úkol pro pořizovatele územně plánovací dokumentace, aby
neumožnil výstavbu chráněné zástavby směrem obchvatu. Z jiného důvodu nebude proč obchvat posunovat
dále od města. Realizací obchvatu nedojde prakticky ke změně množství škodlivin v ovzduší řešeném území.
Nárůst hladin hluku se pohybuje u chráněných objektů okolo 3,5 – 5,8 dB ve var. červené a 1,3 – 1,9 dB ve var.
modré. V oblasti zahrádkářské kolonie dojde ke změně akustických poměrů, které nebyly vyčísleny, jelikož
nepožívá ochrany dle zákona a nevztahují se na ni limity. Jako charakteristický pro tuto lokalitu lze vzít bod č.
6, ve kterém dojde k nehodnotitelné změně do 0,9 dB akustických poměrů. Ta účelem zlepšení akustického
komfortu v oblasti sportovišť je navržena protihluková clona.

Komunikace plní normové požadavky sklonu do 9 % dle ČSN 736101 Projektování silnic a dálnic.
Dvě souběžné komunikace nevzniknou. Komunikace, která bude přeložena z místa stávajícího, bude
rekultivována a ozeleněna.



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

12

V předložených podkladech pro dokumentaci byly prověřeny 4 varianty vedení trasy obchvatu a následně 2
z nich posouzeny. Navrhovaná trasa v připomínce č. 4 byla označena jako zelená. Podobněji k variantám viz
kapitola č. B.I.5. Zelená varianta mající sklon cca 15 % byla kvůli významnému převýšení komunikace
vyloučena - z důvodu neplnění normových požadavků ČSN 736101 Projektování silnic a dálnic – největší
podélný dovolený sklon je 9 %. V trase zelené varianty byly nalezeny zvláště chráněné druhy živočichů, a proto
nebyla doporučena taktéž k realizaci. Trasa je vedena přes řeku Malši s rozsáhlejším zásahem do údolní nivy se
stromy – těleso mostu by zde muselo být vedeno přes celou nivu v délce cca 180 m, což by vedlo významnému
navýšení stavebních nákladů.

Doporučená červená varianta je ve shodě se změnou č. 1 územního plánu města Kaplice – viz příloha H.1.1.

V předložených podkladech pro dokumentaci byly prověřeny 4 varianty vedení trasy obchvatu a následně 2
z nich posouzeny v dokumentaci. Podobněji k variantám viz kapitola č. B.I.5.

5. Ing. Kamil Talíř, Ing. Petra Járová – zasláno 22.4.2015



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

13

V předložených podkladech pro dokumentaci byly prověřeny 4 varianty vedení trasy obchvatu a následně 2
z nich posouzeny. Navrhovaná trasa obchvatu vedená až za Blansko byla označena jako zelená. Podobněji
k variantám viz kapitola č. B.I.5. Zelená varianta mající sklon cca 15 % byla kvůli významnému převýšení
komunikace vyloučena - z důvodu neplnění normových požadavků ČSN 736101 Projektování silnic a dálnic –
největší podélný dovolený sklon je 9 %. V trase zelené varianty byly nalezeny zvláště chráněné druhy
živočichů, a proto nebyla doporučena taktéž k realizaci. Trasa je vedena přes řeku Malši s rozsáhlejším zásahem
do údolní nivy se stromy – těleso mostu by zde muselo být vedeno přes celou nivu v délce cca 180 m, což by
vedlo k dalšímu významnému navýšení stavebních nákladů.
Vlivy jednotlivých variant jsou podrobně vyhodnoceny jak v samotné dokumentaci v kapitole D.I., tak
v odborných studiích, které jsou samostatnými přílohami dokumentace.
Za účelem minimalizace vlivů stavby na jednotlivé složky životního prostředí a zdraví obyvatelstva byla
navržena opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní
prostředí. Po zohlednění všech vlivů byla vybrána a k realizaci doporučena červená trasa varianty.

Vyjádření - 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45, 63, 65, 66
Josef Klíma, Milada a František Halabrínovi, Jiří Holzinger, Růžena Holzingerová, Jitka Holzingerová a
Jiří Holzinger ml., Zuzana Chuchlová, Jan Šafránek, Marcela Kadlecová a Roman Kadlec, Jaroslav
Hron a Markéta Hronová, Miroslav a Simona Kočovi, Zdeněk Interholz, Hana Interholzová, Zdeněk
Interholz ml. a Pavel Interholz, Petr Chýna, Jaroslav Popluhár a Zdeňka Popluhárová, Pan Kyncl, Paní
Popluhárová, Roman Kodym, Hana Pehoušková a Jakub Pehoušek, Iveta Mikešová, Zdeněk Šíma,
Antonín Liška, Antonín Liška, František Novotný, Miroslav Šnejd, Jana Marková, Hubert Pecha, Anna
Zemanová a Karel Zeman, Paní Flídrová, Zlatica Tourková, Růţena Šnejdová, Lenka Furišová, Zuzana
Tomášková, Štefan Labaj, Marie Straková, Eliška Motyčáková, Pavlína Neubauerová, nečitelný podpis
Blansko 38, nečitelný podpis č. 2 Blansko 38, 2 x nečitelný podpis,
 – zasláno 20.4.2015



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

14

V předložených podkladech pro dokumentaci byly prověřeny 4 varianty vedení trasy obchvatu a následně 2
z nich posouzeny. Podobněji k variantám viz kapitola č. B.I.5. Pro potřeby vyhodnocení vlivu stavby na
jednotlivé složky životního prostředí byly zpracovány odborné studie – vliv stavby na zdraví obyvatel,
akustická a rozptylová studie, přírodovědný průzkum, dendrologický průzkum a vliv stavby na krajinný ráz.
Jednotlivé vlivy byly podrobně vyhodnoceny v kapitole D.I.

Obchvat je zamýšlen za účelem odlehčení dopravy v Kaplici.  Z dostupných údajů a výpočtů lze říct, že
výstavbou obchvatu v okolí Blanska se intenzity navýší o 8 % (102 osobních automobilů a jedno nákladní)
oproti situaci, kdyby obchvat neexistoval.

29, 30, 31, 32, 33, 34
Kamila Leflerová, Vladimír Faktor, Pavel Řebík, Valerie Faktorová, Vladimír Faktor, Petr Kolář
– zasláno 22.4.2015

V předložených podkladech pro dokumentaci byly prověřeny 4 varianty vedení trasy obchvatu a následně 2
z nich posouzeny. Podobněji k variantám viz kapitola č. B.I.5. Pro potřeby vyhodnocení vlivu stavby na
jednotlivé složky životního prostředí byly zpracovány odborné studie – vliv stavby na zdraví obyvatel,
akustická a rozptylová studie, přírodovědný průzkum, dendrologický průzkum a vliv stavby na krajinný ráz.
Jednotlivé vlivy byly podrobně vyhodnoceny v kapitole D.I.

Obchvat je zamýšlen za účelem odlehčení dopravy v Kaplici.  Z dostupných údajů a výpočtů lze říct, že
výstavbou obchvatu v okolí Blanska se intenzity navýší o 8 % (102 osobních automobilů a jedno nákladní)
oproti situaci, kdyby obchvat neexistoval.

V předložených podkladech pro dokumentaci byly prověřeny 4 varianty vedení trasy obchvatu a následně 2
z nich posouzeny. Podobněji k variantám viz kapitola č. B.I.5. Pro potřeby vyhodnocení vlivu stavby na
jednotlivé složky životního prostředí byly zpracovány odborné studie – vliv stavby na zdraví obyvatel,
akustická a rozptylová studie, přírodovědný průzkum, dendrologický průzkum a vliv stavby na krajinný ráz.



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

15

Jednotlivé vlivy byly podrobně vyhodnoceny v kapitole D.I.
Obchvat je zamýšlen za účelem odlehčení dopravy v Kaplici. Z dostupných údajů a výpočtů lze říct, že
výstavbou obchvatu v okolí Blanska se intenzity navýší o 8 % (102 osobních automobilů a jedno nákladní)
oproti situaci, kdyby obchvat neexistoval.

35. Ludmila Šímová – zasláno 20.4.2015

V předložených podkladech pro dokumentaci byly prověřeny 4 varianty vedení trasy obchvatu a následně 2
z nich posouzeny. Podobněji k variantám viz kapitola č. B.I.5. Pro potřeby vyhodnocení vlivu stavby na
jednotlivé složky životního prostředí byly zpracovány odborné studie – vliv stavby na zdraví obyvatel,
akustická a rozptylová studie, přírodovědný průzkum, dendrologický průzkum a vliv stavby na krajinný ráz.
Jednotlivé vlivy byly podrobně vyhodnoceny v kapitole D.I.

Obchvat je zamýšlen za účelem odlehčení dopravy v Kaplici.  Z dostupných údajů a výpočtů lze říct, že
výstavbou obchvatu v okolí Blanska se intenzity navýší o 8 % (102 osobních automobilů a jedno nákladní)
oproti situaci, kdyby obchvat neexistoval.
V předložených podkladech pro dokumentaci byly prověřeny 4 varianty vedení trasy obchvatu a následně 2
z nich posouzeny. Podobněji k variantám viz kapitola č. B.I.5. Pro potřeby vyhodnocení vlivu stavby na
jednotlivé složky životního prostředí byly zpracovány odborné studie – vliv stavby na zdraví obyvatel,
akustická a rozptylová studie, přírodovědný průzkum, dendrologický průzkum a vliv stavby na krajinný ráz.
Jednotlivé vlivy byly podrobně vyhodnoceny v kapitole D.I.
Obchvat je zamýšlen za účelem odlehčení dopravy v Kaplici. Z dostupných údajů a výpočtů lze říct, že
výstavbou obchvatu v okolí Blanska se intenzity navýší o 8 % (102 osobních automobilů a jedno nákladní)
oproti situaci, kdyby obchvat neexistoval.

46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 62, 64, 67
Ladislav Plánička a 2 nečitelné podpisy, Josef Čapek, paní Čapková a 1 nečitelný podpis, Pan Vrba a
paní Vrbová, Dagmar Kovaříková, Jakub Šiška, Pan Šulka a paní Šulková, Ivana Šišková, Petr Šiška,
Petr Mank?, 2 x nečitelný podpis, 2 x nečitelný podpis Blansko 15
– zasláno 20.4.2015

V předložených podkladech pro dokumentaci byly prověřeny 4 varianty vedení trasy obchvatu a následně 2



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

16

z nich posouzeny. Podobněji k variantám viz kapitola č. B.I.5. Pro potřeby vyhodnocení vlivu stavby na
jednotlivé složky životního prostředí byly zpracovány odborné studie – vliv stavby na zdraví obyvatel,
akustická a rozptylová studie, přírodovědný průzkum, dendrologický průzkum a vliv stavby na krajinný ráz.
Jednotlivé vlivy byly podrobně vyhodnoceny v kapitole D.I.
Obchvat je zamýšlen za účelem odlehčení dopravy v Kaplici. Z dostupných údajů a výpočtů lze říct, že
výstavbou obchvatu v okolí Blanska se intenzity navýší o 8 % (102 osobních automobilů a jedno nákladní)
oproti situaci, kdyby obchvat neexistoval.

Obchvat je zamýšlen za účelem odlehčení dopravy v Kaplici.  Z dostupných údajů a výpočtů lze říct, že
výstavbou obchvatu v okolí Blanska se intenzity navýší o 8 % (102 osobních automobilů a jedno nákladní)
oproti situaci, kdyby obchvat neexistoval.

54, 55, 58, 59, 60, 61
Libuše Kalošová a 1 nečitelný podpis, Pan Doušek, Petra Karasová, Monika Wiedersteinová, Věra
Novotná, Gabriela Pechová
– zasláno 14.4.2015

V předložených podkladech pro dokumentaci byly prověřeny 4 varianty vedení trasy obchvatu a následně 2
z nich posouzeny. Podobněji k variantám viz kapitola č. B.I.5. Pro potřeby vyhodnocení vlivu stavby na
jednotlivé složky životního prostředí byly zpracovány odborné studie – vliv stavby na zdraví obyvatel,
akustická a rozptylová studie, přírodovědný průzkum, dendrologický průzkum a vliv stavby na krajinný ráz.
Jednotlivé vlivy byly podrobně vyhodnoceny v kapitole D.I.
Obchvat je zamýšlen za účelem odlehčení dopravy v Kaplici. Z dostupných údajů a výpočtů lze říct, že
výstavbou obchvatu v okolí Blanska se intenzity navýší o 8 % (102 osobních automobilů a jedno nákladní)
oproti situaci, kdyby obchvat neexistoval.

Je obvyklou praxí, že příslušným orgánem k akcím krajského úřadu je krajský úřad. Je to takto nastaveno v celé
republice a tuto standardní praxi upravuje zákon o posuzování vlivů na ŽP č. 100/2001 Sb. Nelze tedy hovořit o
střetu zájmů.



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

17

Obchvat je zamýšlen za účelem odlehčení dopravy v Kaplici. Z dostupných údajů a výpočtů lze říct, že
výstavbou obchvatu v okolí Blanska se intenzity navýší o 8 % (102 osobních automobilů a jedno nákladní)
oproti situaci, kdyby obchvat neexistoval.

56, 57
Aleš Mocek, Václav a Nataša Mockovi
– zasláno 27.4.2015

V předložených podkladech pro dokumentaci byly prověřeny 4 varianty vedení trasy obchvatu a následně 2
z nich posouzeny. Podobněji k variantám viz kapitola č. B.I.5. Pro potřeby vyhodnocení vlivu stavby na
jednotlivé složky životního prostředí byly zpracovány odborné studie – vliv stavby na zdraví obyvatel,
akustická a rozptylová studie, přírodovědný průzkum, dendrologický průzkum a vliv stavby na krajinný ráz.
Jednotlivé vlivy byly podrobně vyhodnoceny v kapitole D.I.
Obchvat je zamýšlen za účelem odlehčení dopravy v Kaplici. Z dostupných údajů a výpočtů lze říct, že
výstavbou obchvatu v okolí Blanska se intenzity navýší o 8 % (102 osobních automobilů a jedno nákladní)
oproti situaci, kdyby obchvat neexistoval.

Je obvyklou praxí, že příslušným orgánem k akcím krajského úřadu je krajský úřad. Je to takto nastaveno v celé
republice a tuto standardní praxi upravuje zákon o posuzování vlivů na ŽP č. 100/2001 Sb. Nelze tedy hovořit o
střetu zájmů.

Obchvat je zamýšlen za účelem odlehčení dopravy v Kaplici. Z dostupných údajů a výpočtů lze říct, že
výstavbou obchvatu v okolí Blanska se intenzity navýší o 8 % (102 osobních automobilů a jedno nákladní)
oproti situaci, kdyby obchvat neexistoval.

68. Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – vydáno
13.5.2015

Tento fakt byl v dokumentaci zohledněn a byly navržena opatření – viz kapitola D.IV.
Pro ÚR:
· Zohlednit návrhem ochranných opatření II. ochranné pásmo VD Římov a projednat je s příslušným

orgánem státní správy a správcem vodního toku.



Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154  Dokumentace dle Příl. č. 4 z. č. 100/2001 Sb. v platném znění

18

· Odvodnění komunikací bude do zatravněných příkopů s případným zpevněním podloží zaválcovaným
štěrkem při vyšších sklonech příkopů. Opatření má zajisti potřebné předčištění vody jak pro vsakované
vody, tak pro vody odváděné do Malše.

· Před zaústěním příkopů do Malše budou vyučovány havarijní nádrže s nornou stěnou pro případ havárie na
komunikaci.

Pro SP
· Podrobný návrh ochranných opatření k zajištění dobré kvality vody ve vodním toku Malše bude nutno

navrhnout i s ohledem na zátopové území řeky a na skutečnost, že koryto toku spadá do II. Ochranného
pásma VD Římov. Navržená opatření konzultovat s příslušným orgánem státní správy a správcem vodního
toku.

Pro výstavbu
· Důsledně dodržovat Návrh ochranných opatření vodního toku Malše (na zátopové území řeky, II.

ochranného pásma VD Římov).


	rozpiska_vyporadani
	vyporadani pripominek_revO

